2025 年 10 月 31 日

報道関係者各位

株式会社リベンリ

株式会社リベンリ秋田

株式会社リベンリ東京

株式会社リベンリ秋田・株式会社リベンリ東京の事業再編および

株式会社リベンリ 東北支社設立のお知らせ

株式会社リベンリ（本社：神奈川県藤沢市、代表取締役：倉橋 康友）、株式会社リベンリ秋田（秋田県仙北市、代表取締

役：櫻井 誠）、および株式会社リベンリ東京（東京都千代田区、執行役員社長：畑山 あい子）は、事業体制の強化と地域

連携のさらなる推進を目的として、事業再編および新支社の設立を行いましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

■ 事業再編の概要

株式会社リベンリ秋田が展開していた IT 事業のうち、「クマダス」以外のシステム開発・運用関連事業を、株式会社リ

ベンリへ移管いたします。これに伴い、一部のエンジニアが株式会社リベンリへ転籍し、より効率的かつ専門的な体制の

もとで開発を推進してまいります。

今後、株式会社リベンリ秋田は、IT 事業として「クマダス」に特化するとともに、以下の事業を継続いたします。

・ クマダス事業

・ フィットネス事業

・ 飲食事業

・ ヤギ事業

・ 地方創生事業（移住体験、企業誘致、インターナショナルスクール誘致 等）

また、教育事業については、これまで事業運営を担っていた従業員へ個人事業として譲渡いたします。

株式会社リベンリ東京においては、役職員全員が株式会社リベンリへ転籍し、2025 年 10 月 31 日付で解散し清算

手続きに入る予定です。

■ 株主変更および代表取締役

株式会社リベンリの株主構成および役員の変更はございません。

株式会社リベンリ秋田の株主は、2025 年 10 月 31 日付で仙北市内において事業を営む個人の方へ変更となりま

す。代表取締役の櫻井 誠は引き続き同職に留任いたします。

■ 株式会社リベンリ 東北支社の設立について

株式会社リベンリは、秋田県仙北市に「東北支社」を新たに設立し、東北エリアにおける開発・運用拠点として事業を展

開いたします。東北支社では IT エンジニアの採用を継続するとともに、IT 事業に特化し、地域と連携した開発体制を強

化してまいります。

株式会社リベンリ 東北支社

住所：〒014-0354 秋田県仙北市角館町水ノ目沢 98-12 谷口第二ビル 2 階

【会社概要】

会社名： 株式会社リベンリ

所在地： 神奈川県藤沢市辻堂神台 2-2-1 アイクロス湘南 8 階

代表者： 代表取締役 倉橋 康友

設立日： 2018 年 5 月 22 日

Ｕ Ｒ Ｌ： https://libenri.com/

会社名： 株式会社リベンリ秋田

所在地： 秋田県仙北市角館町中菅沢９４番地７

代表者： 代表取締役 櫻井 誠

設立日： 2023 年 3 月 22 日

Ｕ Ｒ Ｌ： https://akita.libenri.com

お問い合わせ先：株式会社リベンリ・株式会社リベンリ秋田

担当：松澤 メール pr@libenri.com 電話番号 080-3602-8435

https://libenri.com/
https://akita.libenri.com/
mailto:pr@libenri.com